BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2200/BTC-QLG
Về việc tăng cường quản lý giá sữa của các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh sữa trên địa bàn tỉnh, thành phố
	Hà Nội, ngày 21 tháng 02 năm 2014

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thời gian gần đây trên các phương tiện thông tin đại chúng đưa tin về tình hình tăng giá sữa và các sản phẩm dinh dưỡng của các công ty sản xuất, phân phối, kinh doanh sữa. Để tăng cường công tác quản lý giá mặt hàng này theo đúng quy định của Luật Giá, thực hiện việc kiềm chế lạm phát và chủ động trong công tác điều hành giá năm 2014 theo Nghị Quyết số 01/NQ-CP ngày 02/01/2014 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo điều hành thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2014, Bộ Tài chính đề nghị Sở Tài chính tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương:

1. Tiếp tục thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Bộ Tài chính tại Công văn số 16665/BTC-QLG ngày 02/12/2013 về việc quản lý giá sữa dành cho trẻ em dưới 06 tuổi tại địa phương.

2. Trường hợp sau khi tiếp nhận, xem xét biểu mẫu kê khai giá của các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh sữa tại địa phương và rà soát các chi phí hợp lý, hợp lệ và phù hợp với mức điều chỉnh giá của doanh nghiệp, đề nghị Sở Tài chính tổng hợp báo cáo kịp thời về Bộ Tài chính (Cục Quản lý giá) tên doanh nghiệp, sản phẩm và mức điều chỉnh giá bán để tổng hợp.

3. Đề nghị Sở Tài chính tổng hợp về tình hình kiểm tra, kiểm soát giá sữa, doanh nghiệp, mặt hàng sữa đã điều chỉnh tăng giá từ ngày 1/1/2014 đến nay và báo cáo về Bộ Tài chính (Cục Quản lý giá) trước ngày 10/3/2014, (gửi trước theo số fax 04.2.2208105; địa chỉ email trinthithutrang@mof.gov.vn).

Bộ Tài chính thông báo Sở Tài chính biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ CT;
- TCHQ, TCT, Vụ PC;
- Cục Thuế, Cục Hải Quan tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Các phương tiện thông tin đại chúng;
- Lưu: VT, QLG.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ GIÁ

Nguyễn Anh Tuấn